
Ve vesmíru je živo, pořád tam něco svítí a bliká a lítá a PRÁSK a BUM! 

Ale pro děti, pro děti to ve vesmíru moc není. A přece se tu dvě našly. 

Malý Ufík z planety Veselých Ufíků je kamarád Berty, nejmenší holky z po-

zemské školky, takže je víc než jisté, že právě oni dva spolu musí zažít ta 

největší dobrodružství! 

I tentokrát Ufík pospíchal za Bertou, zvědavý, co spolu zase zažijí. Když 

vlétl oknem dovnitř, omylem se ocitl ve veliké tašce, do které si maminka 

házela tenisovou raketu, míče a další nářadí, které je nutné pro kondiční 

cvičení. Maminka chtěla být v kondici neboli fit neboli postaru řečeno jako 

proutek! S Ufíkem by toho moc nenacvičila, vždyť ani tolik neváží, a pinkat 

s ním o zeď se nesluší! Proto se Ufík z tašky rychle vymotal a jenom kou-

kal, jak Berta s novými cvičkami na nohou žadoní, že by šla na tu kondici 

taky.

„Ale Berto!“ namítla maminka, „a kdo by pohlídal Bartoloměje? Tatínek 

musí do práce a Bartík by se tu sám bál. Pochop to, prosím tě! A ještě ne-

zapomeň, že musím po cvičení s Bartolomějem k lékaři, takže než přijdu, 

vezměte si svačinu a nezapomeň na nádobí a ukliďte hračky a… a…!“ na-

štěstí maminka zaslechla, že tatínek už nastartoval auto a vyběhla ze dveří.

Berta se podívala kolem sebe. Tolik příkazů pro jednu malou holčičku a 

jednoho kloučka? Fakt jich tady víc není? Konečně zahlédla Ufíka. Uklidni-

la se. S ním to všechno zvládne, vždyť malé dítě – to je samé: 

„A dudlík… a brmbrm… a hami… a ňami… a přebalit… a podat zaho-


